Ministério da Educacão
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Campus Campo Mourão

Portaria no 089, de 17 de maio de 2017.

0 DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAMPO MOURAO DA UTFPR,
no uso de suas atribuicOes, considerando a Portaria no 0886, de 8 de maio de 2017;

considerando a Portaria no 1783, de 7 de outubro de 2016, do
MagnIfico Senhor Reitor da UTFPR;

considerando o Regulamento do Colegiado de Curso de Graduação e
Educacao Profissional da UTFPR, aprovado pela Resoluçâo no 015/12 - COGEP, de 22 de
maio de 2012;

considerando o Memorando no 14/2017 - COCIC, do Sr. Coordenador
do Curso de Bacharelado em Ciência da Computaçào, de 15 de maio de 2017;

RESOLVE

I. designar os servidores e representante discente abaixo relacionados,
para compor o COLEGIADO DO CURSO DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA
INTERNET do Campus Campo Mourâo.

Presidente: André Luis Schwerz
Responsável pelo Estagio Supervisionado: Radames Juliano Halmeman
Responsável pelo Trabaiho de Conclusão de Curso: Luiz Arthur Feitosa dos Santos
Responsável pelas Atividades Complementares: Rogerio Aparecido Gonçalves
Membros Eleitos: Frank Helbert Borsato e Lücio Geronimo Valentin
Membro Suplente: Ivanilton Polato
Representante de Orientaçâo Académica: Vanessa Camargo Rocha
Representante Area de Ciências Humanas: Denize Ricardi
Representante Area de Ciências Exatas: Cesar Vanderlei Deimling
Representante dos Discentes: Daniel Delaporte

II. Determinar, para o desempenho do trabaiho da comissão, o
atendimento ao disposto no Regulamento do Colegiado de Curso de Graduaçao e Educacão
Profissional da UTFPR;

III. Revogar a Portaria no 013, de 13 de fevereiro de 2017.

PUBLIQUE-SE B REGISTRE-SE
Gabinete da Direcao-Geral do Campus Campo Mourào

HERON OLIVEIRA T0S LIMA
Diretor- ral